



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Nasz znak
AEZ/362/355/2014/BR

Data
14.02.2014 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
Nr AEZ/S-026/2014
ogłoszonym w BZP, na stronie internetowej
oraz w siedzibie Zamawiającego

Odpowiedzi na zapytania do SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907), zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn. „*Dostawa toru wizyjnego – zestawu do wideo-endoskopii oraz nasofaryngoskopu diagnostycznego, w podziale na pakiety*”, znak sprawy: AEZ/S-026/2014

- informuje, że w dniach 08.02., 10.02., 11.02. i 12.02.2014 r., w trybie art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły zapytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pakiet 1: Tor wizyjny - zestaw do wideo-endoskopii

Pytanie 1 - dot. Załącznika 2.1, pkt 1.3:

Czy Zamawiający dopuści kamerę posiadającą nowocześniejszą matrycę 1/3" HD CMOS?

Pytanie 2 - dot. Załącznika 2.1, pkt 1.6, 1.7:

Czy Zamawiający dopuści kamerę posiadającą wyjścia: 2 x DVI 1080p oraz 2 x HD SDI?

Pytanie 3 - dot. Załącznika 2.1, pkt 1.9:

Czy Zamawiający dopuści kamerę posiadającą przyciski funkcyjne z możliwością przypisania funkcji: Menu, White Balance, Light source on/off, Photo, Video, Brightness +, Brightness -, Sturation +, Sturation -, Digital Zoom +, Digital Zoom -, Sharpness +, Sharpness -, Contrast +, Contrast -?

Pytanie 4 - dot. Załącznika 2.1, pkt 2:

Czy Zamawiający dopuści kamerę posiadającą łącznik endoskopowy, blokada optyki za pomocą pierścienia?

Pytanie 5 - dot. Załącznika 2.1, pkt 3.1:

Czy Zamawiający dopuści nowocześniejsze źródło światła LED?

Pytanie 6 - dot. Załącznika 2.1, pkt 1 i 3:

Kamera HD i źródło światła: Czy Zamawiający dopuści kamera medyczną SD z wbudowanym źródłem światła w technologii LED?

Parametry kamery:

- sensor CCD 1/4"
- rozdzielczość 752x582 PAL
- min. 500 linii

dn 14/20

- czułość min. 2 lux
- głowica kamery posiada dodatkowe zabezpieczenie przed obrotem optyki tzw. „locking system”
- głowica kamery z regulacją ostrości
- kamera posiada filtr „anty-moire” dla optyk giętkich
- głowica kamery wyposażona w dwa przyciski,
- wyjścia video: min. s-video (Y/C) , composite

Parametry źródła światła LED:

- jasność min. 100 000 lux
- źródło światła LED o żywotność min. 50 000 godz.
- temperatura barwowa źródła światła $\geq 4500K$

Parametry w/w kamery i źródła światła są zdecydowanie odpowiadające zastosowaniom w laryngologii diagnostyczno-ambulatoryjnej. Jednocześnie zastosowanie źródła światła w technologii LED znacznie obniża koszty eksploatacyjne ze względu na dłuższą żywotność niż żarówki xenonowej.

Pytanie 7 - dot. Załącznika 2.1, pkt 4, 5 i 6:

Czy Zamawiający dopuści komputer z następującym oprogramowaniem?

Komputerowy program do tworzenia bazy danych pacjentów z wyszukiwarką pacjentów wraz komputerową kartą video i przyciskiem nożnym USB

- możliwość zapisu pojedynczych video- klitek – zdjęć
- możliwość zapisu sekwencji video

Komputer typu laptop o parametrach:

- matryca o przekątnej min. 15,4”
- procesor min. Intel Core i3 (2,4GB) lub lepszy
- pamięć RAM min. 4 GB,
- HDD min. 320GB
- system operacyjny min. Windows 7
- napęd optyczny DVD
- mysz

Pytanie 8 - dot. Załącznika 2.1, pkt 7:

Czy Zamawiający dopuści monitor medyczny o następujących parametrach:

- szkło optyczne NeoV™
- wytrzymała metalowa obudowa
- szybki czas odpowiedzi 3 ms
- wyraźny obraz o dynamicznym współczynniku kontrastu 3000:1
- wejścia S-Video i CVBS
- obsługa DVI dla wysokiej jakości sygnału
- przycisk skrótu dla preferowanego trybu video: User (Użytkownika), Text (Tekst), Movie (Film), Game (Gry) i Graphic (Grafika)
- automatyczna regulacja dla uzyskania optymalnych ustawień
- gniazdo zabezpieczenia Kensington®
- zestaw do montażu na ścianie w standardzie VESA
- rygorystyczne ekranowanie komponentów krytycznych aplikacji działających w trybie 24/7
- dostępne kolory: czarny, biały

Pytanie 9 - dot. Załącznika 2.1, pkt 8:

Czy Zamawiający dopuści wózek endoskopowy o następujących parametrach

- wózek na zestaw zawierający
- min. 2 półki na komputer typu laptop i kamerę medyczną
- cztery samo skrętne kółka w tym dwa z hamulcem
- listwa zasilająca

Odpowiedź na pytania 1÷9:

Zamawiający w Formularzu wymaganych warunków technicznych, stanowiącym Załącznik nr 2.1 do SIWZ, określił minimalne wymagania, którymi musi charakteryzować się oferowany tor wizyjny – zestaw do wideo-endoskopii, co oznacza, że dopuszczalnym jest

zaoferowanie urządzenia o parametrach technicznych wyższych i o lepszej funkcjonalności niż opisana w SIWZ lub o dodatkowej funkcjonalności nieopisanej w SIWZ.

Zgodnie z art. 38 ust.1 Zamawiający odpowiada wyłącznie na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i nie dokonuje na tym etapie oceny urządzeń pozostających w ofercie Wykonawcy.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie posiadało certyfikat CE?

Odpowiedź na pytanie 10:

Zgodnie z wymogiem wskazanym w poz.9 Załącznika nr 2.1 do SIWZ, Wykonawca zobowiązany jest potwierdzić, iż oferowany tor wizyjny posiada oznakowanie CE.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie było produktem medycznym?

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane urządzenie było zgłoszone do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych?

Odpowiedź na pytanie 11 i 12:

Zamawiający wyjaśnia, że **tor wizyjny – zestaw do wideo-ednoskopii będzie używany na bloku operacyjnym.** W związku z powyższym wymagany jest aby oferowane urządzenie spełniało wymagania przepisów prawa dotyczące wyrobów medycznych.

Pakiet 2: Nasofaryngoskop diagnostyczny

Pytanie 13 - dot. Załącznika 2.2, pkt 2:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop diagnostyczny o rozdzielczości 16000 pixeli?

Pytanie 14 - dot. Załącznika 2.2, pkt 2:

Czy zamawiający dobrze określił parametr rozdzielczości nasofaryngoskopu? Z informacji przez nas posiadanych obecnie nie ma na rynku fibroskopu diagnostycznego o takiej rozdzielczości z taką średnicą. Rozdzielczość maksymalna przy tej średnicy wynosi 11000 pix. Nasofaryngoskopy z rozdzielczością 18000 pix mają średnicę 3,4 mm lub 3,6 mm.

Pytanie 15 - dot. Załącznika 2.2, pkt 2:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop bez określania rozdzielczości w pixelach? Jednocześnie prosimy zwrócić uwagę, że renomowani producenci nie podają rozdzielczości w pixelach.

Odpowiedź na pytania 13, 14 i 15:

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2.2 do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) poprzez nadanie nowego brzmienia w punkcie 2 Formularza:

2.	Rozdzielczość obrazu	min. 16.000 pixeli	(Należy podać)
----	----------------------	---------------------------	----------------

Pytanie 16 - dot. Załącznika 2.2, pkt 4:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop diagnostyczny posiadający głębokość pola widzenia w zakresie: 6 ~ 1000mm?

Handwritten signature/initials

Pytanie 17 - dot. Załącznika 2.2, pkt 4:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop o głębi ostrości 3-50mm? Jest to standardowy parametr dla wiodących producentów.

Odpowiedź na pytania 16 i 17:

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2.2 do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) poprzez nadanie nowego brzmienia w punkcie 4 Formularza:

4.	Głębokość pola	w zakresie min. 3,0 – 50 mm	(Należy podać)
----	----------------	------------------------------------	----------------

Pytanie 18 - dot. Załącznika 2.2, pkt 5:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop diagnostyczny posiadający średnicę rurki inwazyjnej 3,2mm?

Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający informuje, że nasofaryngoskop przeznaczony będzie do diagnostyki dzieci, w związku z czym wymagana średnica rurki inwazyjnej jest optymalna. Zamawiający pozostawia zapis parametru 5 bez zmian.

Pytanie 19 - dot. Załącznika 2.2, pkt 7:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop diagnostyczny posiadający zakres wygięcia 140°?

Pytanie 20 - dot. Załącznika 2.2, pkt 7:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop o zgięciu końcówki 130 stopni? Jest to standardowy parametr dla wiodących producentów (Storz, Pentax, Olympus, Xion).

Odpowiedź na pytania 19 i 20:

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2.2 do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) poprzez nadanie nowego brzmienia w punkcie 7 Formularza:

7.	Zakres kąta zgięcia końcówki	min. 130°	(Należy podać)
----	------------------------------	------------------	----------------

Pytanie 21 - dot. Załącznika 2.2, pkt 8:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop diagnostyczny posiadający rękojeść gładką?

Pytanie 22 - dot. Załącznika 2.2, pkt 8:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop z niefalowaną ergonomiczną rękojeścią wykonaną w standardach powszechnych dla większości producentów endoskopów. Jest to standardowy parametr dla wiodących producentów (Storz, Pentax, Olympus, Xion).

Odpowiedź na pytania 21 i 22:

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2.2 do SIWZ (Formularz wymaganych warunków technicznych) poprzez nadanie nowego brzmienia w punkcie 8 Formularza:

8.	Rękojeść	falowana lub niefalowana, ergonomiczna	(Należy podać)
----	----------	---	----------------

Pytanie 23 - dot. Załącznika 2.2, pkt 9:

Czy Zamawiający dopuści nasofaryngoskop diagnostyczny posiadający pierścień w kolorze czarnym oraz metalową dźwignię?

Pytanie 24 - dot. Załącznika 2.2, pkt 9:

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pierścieniu i dźwigni w kolorze niebieskim?

Pytanie 25 - dot. Załącznika 2.2, pkt 9:

Czy Zamawiający dopuści optykę spełniającą wszystkie parametry techniczne ale z pierścieniem i dźwignią w innym kolorze niż czerwony? Kolor pierścienia i dźwigni nie ma nic wspólnego z jakością wymaganego sprzętu.

Pytanie 26 - dot. Załącznika 2.2, pkt 9:

Prosimy również o wyjaśnienie znaczenia koloru pierścienia i dźwigni. Czy dla Zamawiającego ma to jakieś szczególne znaczenie i czy Zamawiający odstąpi od tego wymogu? Tylko jeden producent stosuje pierścień i dźwignię w tym kolorze i ten zupełnie nieistotny parametr uniemożliwia przystąpienie do przetargu szerszej grupie wykonawców co godzi w zasady uczciwej konkurencji i podważa obiektywizm zamawiającego. Prosimy o wyłączenie tego parametru ze specyfikacji.

Odpowiedź na pytania 23, 24, 25 i 26:

Zamawiający wprowadza zmianę w Załączniku nr 2.2 do SIWZ poprzez wykreślenie wymogu zawartego w poz. 9:

9	Pierścień i dźwignia	w kolorze czerwonym	(TAK/NIE)
---	----------------------	---------------------	-----------

Pytanie 27 - dot. Załącznika 2.2:

Parametrami jakiego nasofaryngoskopu (jakiej firmy – typ i model) kierował się zamawiający?

Odpowiedź na pytanie 27:

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

W świetle powyższego niedopuszczalnym jest wskazanie producentów lub modeli urządzeń, które spełniają wymagania Zamawiającego.

Pytanie 28:

Czy w przypadku nasofaryngoskopu Zamawiający wymaga przeprowadzenia szkolenia użytkownika?

Pytanie 29:

Czy w przypadku Pakietu 2 (nasofaryngoskop diagnostyczny) konieczne jest szkolenie z obsługi optyki? Rezygnacja pozwoli wykonawcom zaproponować jeszcze bardziej atrakcyjne ceny.

Odpowiedź na pytania 28 i 29:

Zamawiający rezygnuje z wymogu przeprowadzenia szkolenia użytkownika w odniesieniu do nasofaryngoskopu diagnostycznego (Pakiet 2) oraz wprowadza następujące zmiany:

- 1) w Rozdz. III ust. 2 pkt 3 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:
„przeprowadzenie szkolenia w zakresie obsługi przedmiotu zamówienia (dotyczy Pakietu 1) dla pracowników wskazanych przez Kierownika jednostki organizacyjnej WUM”;
- 2) w § 2 ust. 2 odnośnik 3 Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy), który otrzymuje brzmienie:
„koszt rozpakowania oraz instalacji w miejscu użytkowania, szkolenia w zakresie obsługi (dotyczy Pakietu 1) i instrukcji obsługi w języku polskim”;
- 3) w § 3 ust. 4 Załącznika nr 6 do SIWZ (Wzór umowy), który otrzymuje brzmienie:
„Wykonawca zobowiązany jest dokonać instalacji przedmiotu umowy i przeprowadzić szkolenie w zakresie obsługi (dotyczy Pakietu 1) w terminie, o którym mowa w ust. 1”.

Informujemy, że aktualne Załączniki: 2.2 i 6 do SIWZ (z naniesionymi zmianami) zostały zamieszczone na stronie internetowej www.wum.edu.pl.

Z poważaniem

W Płotczy

Witold Płotczyk

Przewodniczący komisji przetargowej

Niniejsze **zawiadomienie / ogłoszenie** zamieszczono na stronie internetowej www.wum.edu.pl (zamówienia publiczne).

Data zamieszczenia zawiadomienia / ogłoszenia: *14.09.2014*

Data zdjęcia zawiadomienia / ogłoszenia:

SPECJALISTA
Dział Zamówień Publicznych

Beata Rudnicka
Beata Rudnicka

.....
Podpis